
 

Technická komise AS AČR 
 

TECHNICKÁ INFORMACE č. 09/2022, 
 
 

KOMBINÉZY A NEHOŘLAVÉ SPODNÍ PRÁDLO V ROCE 2023 
 
 
 

 

určeno pro: pro všechny disciplíny                           publikováno: 9.11.2022 
 

Současné znění textu části bodu 6.1 – Nehořlavý oděv – Technický list FIA č. 
27 a č.74, kap. E, Ročenka AS AČR 2022, citace: 

             
 

 
 

 
   

           
 

konec 
 
 

Technická komise AS AČR ruší výše uvedené Předhlášení a pro podniky zapsané v kalendáři 
Autoklubu ČR uzná pro všechny disciplíny v roce 2023 a 2024 kombinézy a spodní prádlo bez 
hologramu dle TL č. 27, Standard FIA 8856-2000. Kombinézy a spodní prádlo musí být však 
nepoškozené, kvalitou odpovídající Standardu FIA 8856-2000, přičemž bude vyžadováno 
dodržení zbývajícího textu bodu ad 6.1 ohledně výšivek, materiálů, použití a kontrol. 
 
 



 

 
Nové znění Předhlášení v Ročence 2023 bude znít následovně: 
 
Předhlášení: 
- Kombinézy dle TL FIA č. 27 s původním označením (bez hologramu FIA) nebudou 

uznávány po 31. 12. 2024  - viz TI 09-2022 
- Spodní prádlo, rukavice, kukly, obuv dle TL FIA č. 27 s původním označením (bez 

hologramu FIA) nebudou uznávány po 31. 12. 2024 
- Tato omezení se nevztahují na ponožky, protože označení ponožek se nezměnilo. 
- Použití kombinéz a spodního prádla bez hologramu dle Standardu 8856-2000 TL 

FIA č. 27) je povoleno pouze pro podniky zapsané v kalendáři AČR v roce 2023 a 
2024. Pro podniky v gesci FIA (pro FIA šampionáty) tato výjimka (toto 
Předhlášení) neplatí resp. pro tyto podniky od 1.1. 2023 platí aktuální předpisy FIA 
a TL FIA č. 27 a TL FIA č. 74 v plném znění. 

 
Pro upřesnění: 

a) Nášivky vyšité přímo do kombinézy mohou být vyšité pouze do nejvrchnější vrstvy 
kombinézy a musí být použito nehořlavé nitě (materiálu). Podklady nášivek mohou 
být opět přišité pouze na vrchní vrstvu kombinézy a opět za předpokladu použití 
nehořlavé nitě. 

b) Pro nášivky a podklady nášivek prošité skrz všechny vrstvy musí být použito 
nehořlavé nitě, která navíc musí splňovat normu ISO 15025 (nutné doložit). 

c) Potisk nebo polep (nažehlení) kombinéz musí být proveden výrobcem produktu, 
nesmí měnit (snižovat) výkon tepelného přenosu a musí být dodržen návod k použití 
(vše definováno v Příloze 1 Standardu 8856-2000 a 8856-2018 – Standardy lze nalézt 
na fia.com = viz černá šipka) 

d) Podrobné informace o používání a kompatibilitě bezp. výbavy jezdce lze vyčíst 
v Příloze L FIA (bílá šipka) 

 
Pro ilustraci je níže presentován přístup k Technickým listům FIA na webu fia.com – viz 
hnědá šipka. Po vyhledání Tlistu č. 27 resp. 74 je možné po výběru hom. čísla na Tlistu č. 74 
rozkliknout příslušný komponent – šipka hnědá. 
 

 
 



 

 
 
 

TL č. 27 – AČR uzná i v roce 2023 a 2024  

 
 
 

Oděv = kombinézy + spodní prádlo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Ponožky + kukly 

 

 
 
 
 

Rukavice 
 
 

 



 

 
 
 

TL č. 74 – Standard 8856-2018 samozřejmě uznán na prozatím dobu neurčitou 

 
 
 
 
 
         
 
 
 
 

Ing. Josef Stránský 
          Technická komise 
 


